Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от _____2021   № __
г. Вяземский

Хабаровского края

О выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края за 20220 год, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 27.11.2019  года  № 117

Заслушав отчет  начальника отдела имущественных отношений и приватизации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края «О выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края за 2020 год», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края 27.11.2019 года № 117 (с изменениями и дополнениями)  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Отчет начальника отдела имущественных отношений и приватизации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края «О выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края за 2020 год» (приложение),  принять к сведению.
2. Разместить настоящее решение и текст отчета на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                      Глава городского поселения

_______________Г.А. Жигалина                       ____________С.В. Хотинец
Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

от «__» ______2021  №
 ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
 за 2020 год
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях пополнения доходной части бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, а также уменьшение расходов бюджета на управление муниципальным имуществом, приватизация объектов муниципальной собственности в 2020 году осуществлялась в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2020 год», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края 27.11.2019 года № 117 (с изменениями и дополнениями), разработанным на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в РФ», » с учетом положений Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Приватизация объектов недвижимого имущества городского поселения «Город Вяземский», включенных в Прогнозный план, осуществлялась и

проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о

приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собственности  размещалась в газете «Вяземские вести», на сайте администрации городского поселения «Город Вяземский» в сети «Интернет» и официальном сайте www.torgi.gov.ru, электронной площадке www.roseltorg.ru.
Прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2020  было предусмотрено для приватизации 6 объектов недвижимого имущества.
Прогнозный план реализован в части 2 объектов, из них один объект реализованы по итогам открытого аукциона, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» (земельный участок с расположенным на нем зданием столярной мастерской, по адресу: Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Чехова, д. 42),  один объект недвижимого имущества, был реализован в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с рассрочкой платежа на 5 лет (нежилое помещение, расположенное по адресу: Хабаровский край, Вяземский район, г. Вяземский, ул. Лазо, д. 28, пом.I(3,4,6))
Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 10.12.2020 № 207 исключены из прогнозного плана объекты, подлежащие приватизации:

- Казарма, расположенная по адресу: Участок находится примерно  в 200 м по направлению на юго-восток от ориентира от стыка ул. Пограничная, ул. Шолохова, перекресток ул. Шолохова с пер. Комарова, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский;

- Земельный участок, адрес: Хабаровский край, р-он Вяземский, 200 м по направлению на юго-восток от ориентира от стыка ул. Пограничная, ул. Шолохова, перекресток ул. Шолохова с пер. Комарова, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский;

- Казарма, расположенная по адресу: Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский в/г 3;

-  Земельный участок, адрес: Хабаровский край, р-он Вяземский, 200 м по направлению на юго-восток от ориентира от стыка ул. Пограничная, ул. Шолохова, перекресток ул. Шолохова с пер. Комарова, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, в связи с тем, что торги по продаже были признаны несостоявшимися ввиду отсутствия претендентов. Основной причиной не реализации является коммерческая непривлекательность и техническое состояние объектов, которые неоднократно выставлялись на торги.
Поступлений доходов от приватизации муниципального имущества, в бюджет городского поселения по итогам 2020 года составило 1709,877 тыс.  руб.
Председатель Совета депутатов                      Глава городского поселения

_______________Г.А. Жигалина                       ____________С.В.Хотинец